
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2024 № 115

г. Качканар

О внесении измененийв муниципальную программу
«Молодежная политика и патриотическое воспитание граждан

в Качканарском городском округе»до 2027 года»

В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа
№ 109 от 20.12.2023 «О бюджете Качканарского городского округа на 2024

год и плановый период 2025 — 2026 годы», Администрация Качканарского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика

и патриотическое воспитание граждан в Качканарском городском округе»

до 2027 года», утвержденную—постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 30.11.2021 № 981 (далее — программа),
(в редакции постановлений Администрации от 21.01.2022 № 46,
от30.06.2022 № 640, от 03.08.2022 №`791, от 19.12.2022 № 1194,
от26.12.2022 № 1216, от 20.03.2023 № 227, от 06.07.2023 № 616,

от 02.08.2023 №699, от 08.11.2023 №1001, № 68 от 26.01.2024), следующие
изменения:

1) в паспорте программы в строке «Объемы финансирования
муниципальной программыпо годам реализации,тыс. руб.»:

- первый абзац изложитьв новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы —

114 188,0 тыс. рублей,в том числе:
местный бюджет- 109 479,6 тыс. рублей;
областной бюджет- 1 332,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 3 376,4 тыс. рублей.»;
- четвертый абзац изложить в новой редакции:
«2024 год- 20 562,0 тыс. рублей,в том числе:
местный бюджет- 20 016,0 тыс. рублей; аПол ЗЧ, НЫ ЗОНЫ арНО о



областной бюджет - 145,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники -— 400,8 тыс. рублей.»

2) приложения № 1 и 2 к программе изложить в новой редакции,
в соответствии с приложениями к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окр у < А.А. Ярославцев



Приложение №1 к постановлению
Администрации Качканарского
городского округа от 09.02.2024 № 115

Приложение №1 к Программе

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН

В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО27 ГОДА»

М Наименование Единиц|Значение целевого показателя реализации Источник значений показателей
стро| цели (целей)и задач, целевых а муниципальной программы
-КИ показателей измеренр 2022|2023|2024|2025|2026|2027ия

год год год год год год
1 2 3 4 5 6 т 8 9 10

1. Цель 1. Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, развития потенциала молодежи, развития
системы патриотического воспитания молодых граждан городского округа, гармонизации межнациональных и межконфессиональных
отношений.

2. Задача 1.1. Совершенствование системы муниципальных учреждений, реализующих молодежную политику, поддержка и развитие сети
клубов по месту жительства для организации системы досуга молодежи.

3. |Количество действующих|единиц 5 5 5 5 5 5 Федеральный законот 30 декабря 2020 года №489-
структурных единиц ФЗ «О молодежной политикев Российской
учреждения молодежной Федерации»
политики (клубов по месту Закон Свердловской области от 29.10.2013 № 113-03
жительства) «О реализации молодежной политики на территории

Свердловской области»
> Постановление Правительства Свердловской4. Количество мероприятий по единиц|41 35 40 35 35 35 р рд

работе с молодежью области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области



Количество мероприятий,|единиц 1 1

направленных на улучшение
(ремонт) материально-
технического состояния
объектов (помещений)
учреждения молодежной
политики.

«Развитие системы образования и реализация
молодежной политики в Свердловской области»
Решение Думы Качканарского городского округа от
12.12.2018 №127 «Об утверждении Стратегии
социально-экономического развития Качканарского

городского округа на период до 2035 года»

Задача 1.2. Формирование у молодежи ответственного отношения к своему здоровью, профилактика социально значимых заболеваний,
формирование традиционных семейных ценностей

Количество молодых граждан в| человек|1765|1605
возрасте 14-35 лет,
вовлеченных в мероприятия и
проекты по—профилактике
асоциального образа жизни

1200 450 Федеральный закон от 30 декабря 2020 года №489-
ФЗ «О молодежной политикев Российской
Федерации»
Закон Свердловской области от 29.10.2013 № 113-ОЗ
«О реализации молодежной политики на территории
Свердловской области"
Постановление Правительства Свердловской
области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области
«Развитие системы образования и реализация
молодежной политикив Свердловской области»
Федеральный закон от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ
«Об основах системы профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних»

Задача 1.3. Поддержка и развитие талантливой молодежи, общественно значимых инициатив молодежи, формирование у молодежи активной
жизненной позиции,готовности к участию в общественно-политической и культурной жизни города.
Количество поддержанных|единиц 8 9
молодежных инициатив
(проектов), из числа
заявившихся на  грантовый
конкурс «Банк молодежных
инициатив»

ь 0 0 ы Федеральный закон от 30 декабря 2020 года №489-
ФЗ «О молодежной политике в Российской
Федерации»
Закон Свердловской области от 29.10.2013 № 113-ОЗ
«О реализации молодежной политики на территории
Свердловской области»



[9$]

Постановление Правительства Свердловской
области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении10. Количество молодых граждан| человек|490|1269|500 0 0 450 >. .1435 лет вовлеченных в государственной программы Свердловской области

социально-активную «Развитие системы образования и реализация
деятельность. молодежной политикив Свердловской области«Решение Думы Качканарского городского округа от

12.12.2018 №127 «Об утверждении Стратегии
социально -экономического развития Качканарского
городского округа на период до 2035 года»

11. (Задача 1.4. Формирование активной гражданской позиции, национально-государственной идентичности, воспитание уважения к
представителям различных этносов, профилактику экстремизма, терроризма

12. |Число участников|человек|3535|3022|2000 0 0 1000 Федеральный закон от 30 декабря2020 года №489-
мероприятий, направленных на ФЗ «О молодежной политикев Российской
укрепление общероссийского Федерации»
гражданского единства, Закон Свердловской области от 29.10.2013 № 113-ОЗ
профилактику экстремизма, «О реализации молодежной политики на территории
терроризма Свердловской области»

Постановление Правительства Свердловской
области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области
«Развитие системы образования и реализация
молодежной политики в Свердловской области»
Закон Свердловской области от 11.02.2016 №11-ОЗ
"О патриотическом воспитании гражданвСвердловской области"
Федеральный закон от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ
«О днях воинской славыи памятных датах России»

13. |Задача 1.5. Гражданско-патриотическое воспитание молодежи, содействие формированию правовых, культурных ценностей молодежи,
поддержка мероприятий по военно-спортивномуи патриотическому воспитанию допризывной молодежи

14. |Число участников  военно-| человек|572 651 400 0 0 450 |Федеральный закон от 30 декабря 2020 года №489-
спортивных игр и военно- ФЗ «О молодежной политикев Российской



спортивных мероприятий. Федерации»
Закон Свердловской области от 29.10.2013 № 113-ОЗ
«О реализации молодежной политики на территории15. Число участников мероприятий| человек| 0 0 0 _0 0 150 .." Свердловской области»ЕИЕСВМИя) Постановление Правительства Свердловскойр области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении16. |Количество участников|человек 170 160 120 0 0 250 государственной программы Свердловской области

проектов и мероприятий в «Развитие системы образования и реализация
добровольческой молодежной политики в Свердловской области»
(волонтерской) деятельности. Закон Свердловской области от 11.02.2016 № 11-ОЗ

"О патриотическом воспитании граждан в
Свердловской области"
Федеральный закон от 13 марта 1995 года №32-ФЗ
«О днях воинской славыи памятных датах России»

Федеральный закон от 11 августа 1995 года №135-
ФЗ «О благотворительной деятельности и
добровольчестве (волонтерстве)»

17. Задача 1.6. Содействие в обеспечении занятостии трудоустройства подростков
18. Количество временно человек|179 151 142 0 0 400 |Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об

трудоустроенных основах системы профилактики безнадзорности и
несовершеннолетних правонарушений несовершеннолетних»

Федеральный закон от 30 декабря 2020 года №489-
ФЗ «О молодежной политике в Российской
Федерации»
Закон Свердловской области от 29.10.2013 № 113-ОЗ
«О реализации молодежной политикина территории
Свердловской области»
Постановление Правительства Свердловской
области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области
«Развитие системы образования и реализация
молодежной политики в Свердловской области»



Решение Думы Качканарского городского округа от
12.12.2018 №127 «Об утверждении Стратегии
социально-экономического развития Качканарского

городского округа на период до 2035 года»



Приложение №2 к постановлению
Администрации Качканарского городского
округа от 09.02.2024 №115

Приложение №2 к Программе
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН

В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 2027 ГОДА»
№ Наименование мероприятия |Объем расходов на выполнения мероприятия за счет всех источников! Номер

стр. Источники расходов на ресурсного обеспечения, тыс. руб. строки
финансирование всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 |целевых

1 ВСЕГО ПО
_

114 188,0 117 186,7 [20 366,9 120 562,0 [18 690,8 [18 690,8|18 690,8
МУНИЦИПАЛЬНОИ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ
ЧИСЛЕ:

2 местный бюджет 109 479,6 116274,2 117 117,0 120 016,0 |18 690,8 118 690,8|18 690,8
3 областной бюджет 1332.0 309,7 877,1 145,2 0,0 0,0 0,0
4 внебюджетные источники 3 376,4 602,8 2.372.8 400,8 0,0 0,0 0,0
5 Прочие нужды
6 Всего по направлению 114 188,0|17 186,7|20 366,9|20 562.0|18 690,8|18 690,8|18 690,8

«прочие нужды», в том числе:

7 местный бюджет 109 479,6 |16 274,2 117 117,0 [20 016,0 118 690,8 118 690,8|18 690,8
$ областной бюджет ты 309,7 877,1 145,2 0,0 0,0 0,0
9 внебюджетные источники 3 376,4 602,8 2 572,8 400,8 0,0 0,0 0,0
10 Мероприятие 1. Организация|109 527,3|15 276,6|19 086,7|19 091,6|18 690,8|18 690,8|18 690,8|3, 5,4

деятельности МУ
"Молодежный центр" всего,в
том числе:

11 местный бюджет 105 453,5|14 673,8|16 016,5|18 690,8|18 690,8|18 690,8|18 690,8
12 внебюджетные источники 3 376,4 602,8 2 3728 400,8 0,0 0,0 0,0



13 областной бюджет 697,4 0,0 697,4 0,0 0,0 0,0 0,0
14 1.1. проект инициативного 1394,8 0,0 1394,8 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджетирования "Территория
здоровья"

15 местный бюджет 697,4 0,0 697,4 0,0 0,0 0,0 0,0
16 областной бюджет 697,4 0,0 697,4 0,0 0,0 0,0 0,0
17 Мероприятие 2. Создание 1846,5 1009,7 359,4 477,4 0,0 0,0 0,0 5, 7, 9,

условий для реализации 10, 12,14,
молодежного потенциалаи 15, 16
патриотического воспитания
граждан, в том числе:

18 местный бюджет 1211,9 _ 700,0 179,7 332,2 0,0 0,0 0,0
19 областной бюджет 634,6 309,7 179,7 145,2 0,0 0,0 0,0
20 |2.1. Осуществление 1270,2 659,4 263,4 347,4 0,0 0,0 0,0

мероприятий по работе с
молодежью, всего в том числе:

21 местный бюджет 789,7 455,8 131,7 202,2 0,0 0,0 0,0
22 областной бюджет 480,5 203,6 187 145,2 0,0 0,0 0,0
23 [2.1.1. осуществление 579,2 208,8 180,0 190,4 0,0 0,0 0,0

мероприятий по
приоритетным направлениям
работы с молодежью
(формирование культуры
безопасности и здорового
образа жизни, профилактика
асоциальных заболеваний,
правонарушений и
безнадзорности; вовлечение
молодых граждан в социально
активную деятельность)



24 местный бюджет 329,4 144,2 90,0 95,2 0,0 0,0 0,0
р. областной бюджет 249,8 64,6 90,0 а 0,0 0,0 0,0
26 2.1.2. развитие сети и

укрепление материально-
технической базы учреждения
по работе с молодежью;

579,4 339,0 83,4 157,0 0,0 0,0 0,0

21 местный бюджет 348,7 200,0 41,7 107,0 0,0 0,0 0,0
28 областной бюджет 230,7 139,0 41,7 50,0 0,0 0,0 0,0
29 2.1.3. создание и обеспечение

деятельности молодежных
«коворкинг-центров»;

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52 2.1.4. Мероприятия,

направленные на поддержку
молодежных инициатив,
развитие творчества,
организацию досуга
молодежи, поддержку
молодежных движений(в Т.Ч.
добровольчества), органов
молодежного самоуправления

111,6 111,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 местный бюджет 111,6 111,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34 2.2. Мероприятия

направленные на
патриотическое воспитание
граждан,
Всего в том числе:

576,3 350,3 96,0 130,0 0,0 0,0 0,0

35 местный бюджет 422,2 244,2 48,0 130,0 0,0 0,0 0,0
36 областной бюджет 154,1 106,1 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0



37 2.2.1. организация и
проведение мероприятий,
направленных на
формирование активной
гражданской позиции,
национально-государственной
идентичности, воспитания
уважения к представителям
различных этносов,
профилактику экстремизма и
терроризма в молодежной
среде

223,3 110,5 53,4 59,4 0,0 0,0 0,0

38 местный бюджет 188,7 92.9 36,4 59,4 0,0 0,0 0,0
39 областной бюджет 34,6 17,6 17,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40 2.2.2. организация и

проведение военно-
спортивных игр, военно-
спортивных мероприятий;

207,8 тало 42,6 42,6 0,0 0,0 0,0

41 местный бюджет 153,0 98,8 11,6 42,6 0,0 0,0 0,0
42 областной бюджет 54,8 23,8 31,0 0,0 0,0 0,0 0,0
43 2.2.3. участие в областных

оборонно-спортивных лагерях
и военно-спортивных играх на
территории Свердловской
области:

115,5 87,5 0,0 28,0 0,0 0,0 0,0

44 местный бюджет 80,5 52,5 0,0 28,0 0,0 0,0 0,0
45 областной бюджет 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



46 2.2.4. укрепление
материально-технической

базы ВПК "Афганец",
приобретение оборудования,
инвентаря для организаций,
осуществляющих
патриотическое воспитание
гражлан:

297 29,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
48 областной бюджет 29,7 29.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
49 Мероприятие 3. Организация

деятельности трудовых
отрядов, трудоустройство
несовершеннолетних

2814,2 900,4 920,8 993,0 0,0 0,0 0,0 18

50 местный бюджет 2814,2 900,4 920,8 993,0 0,0 0,0 0,0


